UBND QUẬN HÀ ĐÔNG

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /PGDĐT
V/v nâng cao hiệu quả công tác phòng,

chống tham nhũng, tiêu cực (PCTN, TC)

Hà Đông, ngày        tháng 9  năm 2024

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường công lập thuộc quận.

Thực hiện chỉ đạo của Quận ủy Hà Đông tại Thông báo số 1953-TB/QU ngày

29/7/2024 kết luận của BTV Quận ủy phiên họp thường kỳ ngày 25/7/2024, trong đó

có nội dung về công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực; văn bản số

2909/UBND-TTr ngày 23/9/2024 của UBND quận về việc nâng cao hiệu quả công

tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực.

Phòng GDĐT quận yêu cầu Hiệu trưởng các trường công lập thuộc quận tiếp

tục thực hiện nhiệm vụ sau:

- Tiếp tục quán triệt, phổ biến các chủ trương của Đảng, chính sách, pháp

luật của Nhà nước về PCTN, TC; Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2018;

Chương trình số 10-CTr/TU ngày 17/3/2021 của Thành ủy Hà Nội về "Nâng cao

hiệu quả công tác phòng, chống tham nhũng; thực hành tiết kiệm, chống lãng phí

giai đoạn 2021-2025"; Kết luận của đồng chí Tổng Bí thư - Trưởng Ban Chỉ đạo

Trung ương về PCTN, TC, đồng chí Bí thư Thành ủy - Trưởng Ban Chỉ đạo Thành

ủy về PCTN, TC tại các kỳ họp của Ban Chỉ đạo…; văn bản số 2909/UBND-TTr

ngày 23/9/2024 của UBND quận Hà Đông.

- Tập trung triển khai thực hiện các giải pháp phòng ngừa tham nhũng, tiêu

cực: tăng cường công khai, minh bạch, dân chủ trong hoạt động của cơ quan, đơn

vị, tổ chức; đẩy mạnh cải cách hành chính; chuyển đổi số; tăng cường kiểm tra

trách nhiệm của viên chức trong thực hiện công vụ nhằm kịp thời ngăn chặn, phát

hiện, xử lý các hành vi tham nhũng, tiêu cực, nhất là trong việc giải quyết các thủ

tục hành chính, trong quản lý về ngân sách, tài chính, đất đai, xây dựng, dự án, tài

sản công, công tác cán bộ...

- Nâng cao năng lực hoạt động và tăng cường phối hợp giữa các cơ quan

chức năng trong công tác PCTN, TC. Nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác phát

hiện, điều tra, truy tố, xét xử các vụ án tham nhũng;

- Tiếp tục nâng cao trách nhiệm của người đứng đầu cơ quan, tổ chức, đơn

vị, trực tiếp chịu trách nhiệm trước cấp ủy đảng, chính quyền các cấp và cấp trên về

2

công tác PCTN, TC; chịu trách nhiệm người đứng đầu cơ quan, đơn vị khi để xảy

ra tham nhũng trong nội bộ đơn vị mình quản lý.

Yêu cầu Hiệu trưởng các trường học nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND quận (để b/c);

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Phạm Thị Lệ Hằng

		2024-09-25T17:47:04+0700

		2024-09-26T09:54:46+0700

		2024-09-26T11:29:16+0700

		2024-09-26T11:29:16+0700

		2024-09-26T11:29:16+0700